
199 EX/2  Исполнительный совет 
Сто девяносто девятая сессия 

 

 

 

 

Пункт 1 предварительной повестки дня 

 

Доклад Президиума по вопросам, которые, как представляется,   
не требуют обсуждения 

После рассмотрения предварительной повестки дня 199-й сессии представляется, что 
пункт 21 подпадает под определение вопросов, которые согласно пункту 2 статьи 14 Правил 
процедуры Исполнительного совета не требуют обсуждения. 

Вместе с тем в соответствии с указанным положением любой член Совета «может потребо-
вать обсуждения любого из вопросов, по которым Президиум рекомендовал принять реше-
ние без обсуждения»; «в таком случае этот вопрос ставится на обсуждение Совета». 

Пункт 21 предварительной повестки дня 

ПРИГЛАШЕНИЯ НА ШЕСТУЮ МЕЖДУНАРОДНУЮ КОНФЕРЕНЦИЮ МИНИСТРОВ 
И РУКОВОДЯЩИХ РАБОТНИКОВ, ОТВЕТСТВЕННЫХ ЗА ФИЗИЧЕСКОЕ 

ВОСПИТАНИЕ И СПОРТ (МИНЕПС VI) 

Ожидаемые меры со стороны Исполнительного совета 

Исполнительный совет,  

1. ссылаясь на рекомендации внеочередного заседания Межправительственного 
комитета по физическому воспитанию и спорту (СИГЕПС), состоявшегося в 
2015 г., 

2. рассмотрев предложения Генерального директора о приглашениях на шестую 
Международную конференцию министров и руководящих работников, ответ-
ственных за физическое воспитание и спорт, 

3. постановляет: 

(a) направить приглашения участвовать с правом голоса в шестой Междуна-
родной конференции министров и руководящих работников, ответственных 
за физическое воспитание и спорт, всем государствам-членам и членам – 
сотрудникам ЮНЕСКО; 

 

 ПАРИЖ,  5 апреля 2016 г. 
Оригинал:  английский/ 
 французский 

  



199 EX/2 – page 2 

(b) направить приглашения прислать своих наблюдателей на шестую Между-
народную конференцию министров и руководящих работников, ответствен-
ных за физическое воспитание и спорт, всем государствам, перечисленным 
в пункте 8 документа 199 EX/21; 

(c) направить приглашения прислать своих представителей на шестую Между-
народную конференцию министров и руководящих работников, ответствен-
ных за физическое воспитание и спорт, организациям системы Организации 
Объединенных Наций, перечисленным в пунктах 1 и 2 Приложения к доку-
менту 199 EX/21; 

(d) направить приглашения прислать своих наблюдателей на шестую Между-
народную конференцию министров и руководящих работников, ответствен-
ных за физическое воспитание и спорт, международным правительствен-
ным и неправительственным организациям, перечень которых приводится в 
пунктах 3-5 Приложения к документу 199 EX/21; 

(e) направить приглашения прислать своих наблюдателей на шестую Между-
народную конференцию министров и руководящих работников, ответствен-
ных за физическое воспитание и спорт, учреждениям и фондам, перечис-
ленным в пункте 6 Приложения к документу 199 EX/21; 

(f) направить приглашения прислать своих наблюдателей на шестую Между-
народную конференцию министров и руководящих работников, ответствен-
ных за физическое воспитание и спорт, международным организациям, пе-
речисленным в пункте 7 Приложения к документу 199 EX/21; 

4.  уполномочивает Генерального директора направить любые другие приглашения, 
которые она сочтет полезными для работы шестой Международной конференции 
министров и руководящих работников, ответственных за физическое воспитание 
и спорт, проинформировав об этом Исполнительный совет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Настоящий документ отпечатан на бумаге из вторичного сырья. 


